
ПКЦ 05022 11.12.21

Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2011 года N 50/22

  

Об установлении розничных цен на газ природный, реализуемый  открытым
 акционерным обществом  «Хабаровсккрайгаз» населению Хабаровского края 

  

  

В соответствии с постановлением Правительства Российской  Федерации от 29.12.2000
N 1021 «О государственном регулировании цен на газ и  тарифов на услуги по его
транспортировке на территории Российской Федерации» (в  редакции постановления от
24.11.2011 N 972), приказом ФСТ России от 23.11.2004  N 194-э/12 «Об утверждении
Методических указаний по регулированию розничных цен  на газ, реализуемый
населению», постановлением Правительства Хабаровского края  от 04.06.2010 N 142-пр
«Об утверждении Положения о комитете по ценам и тарифам  Правительства
Хабаровского края» и на основании экспертного заключения по  рассмотрению
документов об установлении розничных цен газ природный,  реализуемый открытым
акционерным обществом «Хабаровсккрайгаз» населению  Хабаровского края, комитет
по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края

  

постановляет:

  

1. Установить розничные цены на газ природный, реализуемый  открытым акционерным
обществом «Хабаровсккрайгаз» населению Хабаровского края согласно  приложениям
1, 2 к настоящему постановлению. 
 2. Цены, установленные в пункте 1. настоящего  постановления, действуют с 01 января
2012 г. с календарной разбивкой. 
 3. Признать с 01 января 2012 года утратившим силу  постановление комитета по ценам

 1 / 6



ПКЦ 05022 11.12.21

и тарифам Правительства Хабаровского края от  08.12.2010 N 41/2 «Об установлении
розничных цен на газ природный, реализуемый  открытым акционерным обществом
«Хабаровсккрайгаз» населению Хабаровского края». 
 4. Рекомендовать руководству предприятия опубликовать информацию  о розничных
ценах на газ природный.

  

  

И.о. председателя
 М.В. Эскина 

 Приложение 1
 к постановлению
 комитета по ценам и  тарифам
 Правительства  Хабаровского края
 от 21 декабря 2011 года N  50/22 

Розничные  цены
 на газ природный,  реализуемый открытым акционерным обществом
 «Хабаровсккрайгаз»  населению Хабаровского края 

  

 С 01.01.2012 г.  по 30.06.2012 г.:

        
  

 

  

 

  

 2 / 6



ПКЦ 05022 11.12.21

    

N п.п.

  

Наименование направления потребления газа

  

Розничная цена в рублях за 1000 куб. м. (с учетом НДС)

  
    

1.

  

Приготовление пищи и горячее    водоснабжение

  

5092,61

  
    

2.

  

Отопление жилых помещений, потребление    газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для    учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном    использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых    устанавливаются различные розничные цены).

  

3305,51

  
      

  

В ценах на газ учтены расходы, связанные с обслуживанием и  всеми видами ремонта

 3 / 6



ПКЦ 05022 11.12.21

газового оборудования, находящегося на балансе ОАО  «Хабаровсккрайгаз» кроме
внутридомового газового оборудования. 

 Приложение 2
 к постановлению
 комитета по ценам и  тарифам
 Правительства  Хабаровского края
 от 21 декабря 2011 года N  50/22 

Розничные  цены
 на газ природный,  реализуемый открытым акционерным обществом
 «Хабаровсккрайгаз»  населению Хабаровского края 

 С 01.07.2012 г.  по 31.12.2012 г.:

        
  

 

  

 

  
    

N п.п.

  

Наименование направления потребления газа

  

Розничная цена в рублях за 1000 куб. м. (с учетом НДС)

  
    

 4 / 6



ПКЦ 05022 11.12.21

1.

  

Приготовление пищи и горячее    водоснабжение

  

5579,35

  
    

2.

  

Отопление жилых помещений, потребление    газа при наличии приборов учета расхода газа (в случае использования для    учета объема потребления газа одного прибора учета при одновременном    использовании газа по нескольким направлениям его потребления, для которых    устанавливаются различные розничные цены).

  

3436,11

  
      

  

В ценах на газ учтены расходы, связанные с обслуживанием и  всеми видами ремонта
газового оборудования, находящегося на балансе ОАО  «Хабаровсккрайгаз» кроме
внутридомового газового оборудования.

  

  

Источник

  

 5 / 6

http://www.laws.khv.ru/pdf/%d0%bf%d1%86_50022_21122011_000.pdf?v=0,1755769


ПКЦ 05022 11.12.21

  

 6 / 6


